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"Gitary dla Niepodległej" - relacja z koncertu
zorganizowanego w Szkole Podstawowej w Lipnikach

1 grudnia w Szkole Podstawowej w Lipnikach odbył się koncert "Gitary dla Niepodległej". Wydarzenie zgromadziło u nas
społeczność szkolną, rodziców, absolwentów, nie zabrakło gospodarza Gminy Łyse - Grzegorza Fabiszewskiego, księdza
proboszcza - Waldemara Krzywińskiego, dyrektora - Andrzeja Krzyżewskiego, Rady Pedagogicznej  i wielu gości chcących
spędzić ten czas z nami.

Wspólne świętowanie to przejaw naszego patriotyzmu oraz pamięci o tych, którzy walczyli o ojczyznę i oddali za nią życie. 
Dyrektor szkoły, słowem wstępu, podkreślił, że każde nasze spotkanie i wspólnie spędzony czas, rozmowy, śpiew, wzajemne
wspominanie jest naszym codziennym heroizmem, by żyć, by trwać, by pielęgnować i świadectwem tego, że jesteśmy
Polakami.

Koncert,  oprócz  uczniów naszej  szkoły,  pod  gitarą  Pana  Sławomira  Dymarczyka,  umilili  nam swoim śpiewem Zespół
Folklorystyczny "Puszcza Zielona" z Barbarą Boruch oraz Łukasz i Rafał Gromek . Tego wieczoru szkołę wypełniły brzmienia
znanych nam wszystkim od dziecka pieśni patriotycznych: "Przybyli ułani pod okienko", "O mój rozmarynie", "Legiony",
"Wojenko, wojenko", "Rozkwitały pąki białych róż", "Hej, hej ułani" i wiele, wiele innych.

Pojawiło się mnóstwo poezji patriotycznej wprowadzającej nas w świat wyobraźni. Usłyszeliśmy wiersze: "Ojczyzna moja",
"Niepodległość",  "Pieśń o domu" czy "Słowa ojczyste".  Przypomnieliśmy sobie tradycje i  historię narodu przekazaną w
literaturze, wspólną tożsamość nas jako zbiorowości.

W  nastrój  zadumy  wprowadził  nas  film  "Gawęda  o  miłości  do  ziemi  ojczystej",  w  którym usłyszeliśmy  recytującego  słowa
wiersza Szymborskiej – Piotra Fronczewskiego.

Na  zakończenie  obejrzeliśmy  filmy  wyreżyserowane  z  udziałem  naszych  najmłodszych  uczniów,  którzy  opowiedzieli  jak
rozumieją  definicje:  patriotyzm,  Polska,  Polak,  symbole  narodowe  etc.

Dziękujemy wszystkim tym, którzy w tym dniu byli z nami i Polskę mają w sercu, a przecież ojczyzna, to każdy z nas.

Składamy podziękowania całej społeczności, która przyczyniła się do organizacji koncertu.


